
Dodatek č. 1

ke Smlouvě příkazní č. 2203-003
ve smyslu § 2358 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

___________________________________________________________________________________________

I.
Smluvní strany

Město Šternberk
Sídlo: Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
IČ: 00299529
DIČ: CZ00299529
Zastoupený: Ing. Stanislav Orság, starosta

Kontaktní osoba:

na straně jedné jako „Příkazce“

a

ENSYTRA s.r.o.
Zastoupená: Ing. Ondřej Grohar, jednatel
Sídlo: Nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice
IČ: 285 82 136
DIČ: CZ28582136
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Mohelnice, nám. Svobody 23/930, PSČ 789 85
č. účtu.:

Kontaktní osoby:

(na straně druhé jako ,,ENSYTRA“)

uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě příkazní č. 2203-003 (dále jen „Smlouva“), v souladu s výše uvedeným
ustanovením občanského zákoníku (dále jen ,,Dodatek“).

II.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto Dodatku je úprava níže specifikovaných článků Smlouvy:

Článek II. odstavec 2 Smlouvy se z původního znění mění na nové znění takto:

2. Předmětem příkazu je:
2.1. organizace nadlimitní veřejné zakázky zadávané podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, v platném znění (dále také jen „ZZVZ“) s názvem „Sdružené dodávky elektrické energie pro
města Uničov a Šternberk a jejich organizace pro roky 2024 a 2025“, pro Příkazce, a to pro období
dodávky 01. 01. 2024 – 31.12.2025. Organizace veřejné zakázky (dále jen ,,VZ“) bude probíhat tak, že
se soutěží koeficient pro postupný nákup elektrické energie pro celé období dodávky. Demonstrativní



přehled činností ENSYTRY v rámci plnění závazku dle tohoto odstavce je obsažen v příloze č. 1, která je 

nedílnou součástí této smlouvy. Výčtem činností ENSYTRY v příloze č. 1 není dotčena odpovědnost 
ENSYTRY za řádné a včasné plnění všech povinností a závazných postupů, které vyplývají pro Příkazce 
jako zadavatele ze ZZVZ v rámci procesu zadání VZ.  

2.2. organizace nadlimitní veřejné zakázky zadávané podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále také jen „ZZVZ“) s názvem „Sdružené dodávky zemního plynu pro města 
Uničov a Šternberk a jejich organizace pro roky 2024 a 2025“, pro Příkazce, a to pro období dodávky 
01.01.2024 – 1.1.2026. Organizace veřejné zakázky (dále jen ,,VZ“) bude probíhat tak, že se soutěží 

koeficient pro postupný nákup zemního plynu pro celé období dodávky. Demonstrativní přehled činností 
ENSYTRY v rámci plnění závazku dle tohoto odstavce je obsažen v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. Výčtem činností ENSYTRY v příloze č. 1 není dotčena odpovědnost ENSYTRY za řádné a 

včasné plnění všech povinností a závazných postupů, které vyplývají pro  Příkazce jako zadavatele ze 
ZZVZ v rámci procesu zadání VZ.  

 
 
Níže uvedené odstavce článku V. Smlouvy se z původních znění mění na nová znění takto: 
 
1. Za obstarání záležitostí podle této smlouvy poskytne Příkazce ENSYTŘE odměnu, která je stanovena dohodou 

smluvních stran následovně:  
 
a) Odměna dle článku II., odst. 2, bodu 2.1. a 2.2. této smlouvy (organizace VZ na r. 2023) činí 8 000 Kč 

(slovy osmtisíckorunčeských) měsíčně. 
 

b) Odměna dle článku II., odst. 2, bodu 2.1. a 2.2. této smlouvy (organizace VZ na r. 2024 -2025) činí 42 000 
Kč (slovy čtyřicetosmtisíckorunčeských) jednorázově za každou VZ (celkem tedy 84 000,- Kč bez DPH). 

 
c) Odměna dle článku II., odst. 2, bodu 2.3. této smlouvy (podpora a realizace postupných nákupů) činí 

2 000 Kč (slovy dvatisícekorunčeských) měsíčně. 
 

2. Nárok na odměnu dle článku V., odst. 1, bodu a) této smlouvy (organizace VZ na r. 2023) vzniká ENSYTŘE 

měsíčně ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami do 31.12.202 4. Odměna bude Příkazcem 

proplacena na základě ENSYTROU vystavené faktury s datem zdanitelného plnění posledního dne příslušného 

kalendářního měsíce, kterou ENSYTRA vystaví do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Splatnost je 

sjednána do 15 pracovních dnů ode dne doručení faktury. K  odměně bude připočtena DPH v sazbě platné ke 

dni uskutečnění zdanitelného plnění. Odměna bude zaplacena na účet ENSYTRY uvedený v článku I. této  

smlouvy. 
 
3. Nárok na odměnu dle článku V., odst. 1, bodu c) této smlouvy (podpora a realizace postupných nákupů) vzniká 

ENSYTŘE měsíčně od podpisu smlouvy s vítězným dodavatelem do 31.12.2025 . Odměna bude Příkazcem 
proplacena na základě ENSYTROU vystavené faktury s datem zdanitelného plnění posledního dne příslušného 
kalendářního měsíce, kterou ENSYTRA vystaví do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Splatnost je 

sjednána do 15 pracovních dnů ode dne doručení faktury. K odměně bude připočtena DPH v sazbě platné ke  
dni uskutečnění zdanitelného plnění. Odměna bude zaplacena na účet ENSYTRY uvedený v článku I. této  
smlouvy. 

 
Do čl. V Smlouvy se přidává nový odstavec v tomto znění: 
 
12. Příkazce bere na vědomí, že odměna specifikovaná v  čl. V. odst. 1 bodu b) je cenou zvýhodněnou v  rámci 

realizace několika veřejných zakázek v časové souslednosti. Tato odměna bude Příkazcem uhrazena jednorázově 
na základě ENSYTROU vystavené faktury, a to po odeslání formuláře  F03 Oznámení o výsledku zadávacího řízení 
k uveřejnění na Věstník veřejných zakázek.  
 
 
Článek VI. odst. 1 Smlouvy se z původního znění mění na nové znění takto:  
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025. 



 
 

III.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena uzavřením tohoto Dodatku, zůstávají nadále  

v platnosti a účinnosti. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv.  
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. V případě, kdy je Smlouva uzavírána elektronickou formou, listinné originály se 

nevyhotovují. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku, porozuměly mu a bez výhrad 

s ním souhlasí a dále prohlašují, že k uzavření tohoto dodatku je vedla svobodná a pravá vůle, a že ho 
neuzavřely v tísni, pod nátlakem, nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 

vlastnoručními podpisy. 
5. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou Města Šternberka  č. 657/16 ze dne 21.8.2023 

 
 
 
 
 
 
Ve Šternberku dne ……………………………………    V Mohelnici dne ……………………………………
     
 
 
 
 
 
          …………………………………..                                                                       ………………………………….. 
                   Město Šternberk                                                                                   ENSYTRA s.r.o. 
             Ing. Stanislav Orság             Ing. Ondřej Grohar 
                       starosta                         jednatel 
 
 


